
rmu 7: o 
COMUNE DI CASTELMOLA 
Area Metropolitana di Messina 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA 

N. 134 
	

DEL 	25.08.2020 

OGGETTO: Progetto "Borse lavoro". Approvazione avviso pubblico. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 31/07/2020 di conferimento incarico 
di responsabilità e della posizione organizzativa; 

Premesso: 

-CHE l'Amministrazione Comunale negli anni 2013, 2014, 2015 e 2016, 2017. 2018, 
2019 e 2020 ha avviato delle attività alle quali hanno partecipato uomini e donne, 
privi di reddito o con difficoltà di inserimento sociale, che a fronte di un piccolo 
contributo, hanno reso un servizio di pubblica utilità; 

-CHE l"ATO ME 4 ha assegnato per gli anni sopraelencati ai comuni soci, le 
somme utili per l'attuazione del servizio de spazzamento e sfalciamento manuale 
delle strade urbane fino al 30 giugno 2020; 

CHE con nota prot. 3851 del 29.06.2020, assunta al Protocollo dell'Ente in data 
01.07.2020 , FATO ME 4 ha comunicato che la prosecuzione del progetto succitato, 
oltre la data del 30 Giugno 2020 rimane di esclusiva competenza del Comune il quale 
dovrà garantire le risorse finanziarie occorrenti oltre a quelle previste a carico 
dell'ATO nel PEF 2020 alla voce "costi di lavaggio e spazzamento strade"; 

CHE l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 
3 0.07.2020 , al fine di evitare problemi igienico-sanitari derivanti dalla mancata 
pulizia del centro urbano nella stagione estiva, ha assegnato le risorse necessarie pari 



a € 4.500,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa per la prosecuzione del 
progetto fino al mese di Settembre 2020; 

CHE in data 13 agosto 2020 uno dei beneficiari della borsa lavoro ha presentato le 
dimissioni; 

CHE, alla luce di quanto sopra, è stato predisposto nuovo avviso pubblico e fissato 
per il giorno 21 Agosto il termine ultimo per la presentazione delle istanze; 

CHE entro tale termine non è pervenuta al protocollo dell'Ente nessuna domanda; 

CHE , in considerazione di ciò, al fine di garantire una più ampia adesione al 
progetto "Borsa - Lavoro", si è reputato opportuno consentire la presentazione delle 
istanze anche ai cittadini non residenti nel Comune di Castelmola; 

-VISTO lo schema di avviso pubblico; 

- VISTI gli allegati A e B; 

- VISTO lo schema di istanza 

-DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

-VISTO il cap.11380 missione 9 programma 3 del Bilancio 2019/2021, annualità 
2020, 

- VISTO l'O. A.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

DI APPROVARE: 

lo schema di Avviso pubblico; 
l'allegato A; 
l'Allegato B; 
lo schema di istanza di partecipazione che si allegano al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 



-DARE ATTO: 

- CHE il lavoratore sarà utilizzato dal giorno i al giorno 30 Settembre 2020, per n. 
24 ore settimanali distribuiti su 6 giorni settimanali e comunque secondo le esigenze 
dell'Amministrazione Comunale per una indennità mensile pari a € 480,00; 

-CHE le attività si svolgeranno sotto il diretto controllo degli uffici comunali 
competenti a secondo degli interventi che si riterrà più opportuno attuare; 

-CHE i costi necessari alla attuazione del progetto sono stati già impegnati con 
deliberazione di G.M. n. 46 del 30.07.2020 al cap. 11380 missione 9 programma 3 del 
Bilancio 2019/2021, annualità 2020; 

-DI INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della 
Legge 21 maggio 2019, n. 7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell'azione amministrativa" la sottoscritta D'Allura Vincenza; 

PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio on line e sul sito ufficiale del 
comune e sulla sezione Amministrazione trasparente. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
D'Allura Vincenza 


		2020-08-25T11:40:11+0000
	Vincenza Grazia Maria D'Allura




